Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 324/2024

Manifesta apelo para CPFL
Companhia Paulista de Força e Luz
para fazer os serviços de poda de
árvores no bairro Santa Alice em
Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por moradores
do bairro Santa Alice reclamando do constante corte de energia em dias de
vento e chuva.

CONSIDERANDO que existem muitas árvores de copa alta e
densa que tem causado curto-circuito, deixando o bairro sem energia elétrica
com frequência.

CONSIDERANDO que o último episódio aconteceu neste sábado
dia 24 de agosto quando acabou a energia às 16:15h e retornou apenas no
domingo por volta das 11:00h.

CONSIDERANDO que a realização de uma força tarefa para poda
de árvores que ofereçam risco de causar circo-circuito no bairro, reduziria muito
este problema que tem gerado prejuízo para os moradores.

                       Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela para CPFL Companhia Paulista de
Força e Luz para fazer os serviços de poda de árvores no bairro Santa Alice
em Sana Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de agosto de 2.024.

Juca Bortolucci
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
80

/2
02

4
26

/0
8/

20
24

 1
6:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 7

P
36

-H
6F

4-
Y

53
C

-6
06

K

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de agosto de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7P36H6F4Y53C606K, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7P36-H6F4-Y53C-606K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
80

/2
02

4
26

/0
8/

20
24

 1
6:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 7

P
36

-H
6F

4-
Y

53
C

-6
06

K

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7P36H6F4Y53C606K
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7P36H6F4Y53C606K
		2024-08-26T16:23:39-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura